
Q
uarta-feira, 17 de M

arço de 2021, 275, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/288/

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 17 de Março de 2021 - Edição: 275 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
PORTARIAS 1 .......................................................................................................................................... 



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 17 de Março de 2021 - Edição: 275 - 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 941/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria número 906/21, a partir de 09/03/2021.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 943/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 08/03/2021, Karlas Pereira Alves, para
exercer  o  cargo  em  comissão  Chefe  de  Coordenadoria  Geral
Administrativo, Símbolo DAI-4, da Procuradoria Geral do Município.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 944/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 08/03/2021, Izabella Raymundo Barreto
Alves,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  Assessor  Jurídico  do
Procurador, Símbolo DAI-6, da Procuradoria Geral do Município.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 945/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 08/03/2021, Eduarda Ferreira Pessoa,
para exercer  o cargo em comissão Assessor Jurídico dos Atos Oficiais,
Símbolo CA-7, da Procuradoria Geral do Município.

Publique-se. Dê-se ciência.
Arraial do Cabo, 11 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 946/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 11/03/2021, Tereza Emilia de Andrade
Barreto Oliveira, para exercer o cargo em comissão Assessor Geral,
Símbolo CA-3, da Secretaria Municipal de Fazenda.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 947/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  com  efeito  a  contar  de  01/03/2021,  Alessandro  Quirino
Santana, para exercer o cargo em comissão Chefe de Departamento-
Adjunto  de  Fiscalização  de  Postura,  Símbolo  DAI-11,  da  Secretaria
Municipal de Segurança Pública.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 948/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 10/03/2021, Gabriela Rodrigues Serafim,
para exercer o cargo em comissão Chefe de Departamento TFD, Símbolo
DAI-5, da Secretaria Municipal de Saúde.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 949/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Exonerar,  com efeito  a  contar  de 28/02/2021,  Tatiana Araujo Gomes



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 17 de Março de 2021 - Edição: 275 - 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

Augusto, do cargo de  Assessor Especial do Gabinete IV, Símbolo CA-5,
da Chefia de Gabinete
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 950/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/03/2021, Felipe Pacheco de Mello,
para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial do Gabinete IV,
Símbolo CA-5, da Chefia de Gabinete
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 951/21

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
250º,  inciso  II  e  o  artigo  42º,  inciso  I  da  Lei  Orgânica  Municipal,  em
conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso IX,
c/c artigo 158,
RESOLVE:
Conceder  ao  servidor,  Silvio  Moreira  da  Silva,  Técnico  de  Raio  X,
matrícula nº 9049, admitido em 01/03/2001, Licença Prêmio pelo prazo
de 03 (três) meses, no período de 10/03/2021 a 08/06/2021, conforme
Processo Administrativo nº 72/2021.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 952/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Exonerar, com efeito a contar de 02/03/2021, Zilmara Bueno da Silva
Matos,  do  cargo  de  Assessor  de Arrecadação I,  Símbolo  DAI-8,  da
Secretaria Municipal de Fazenda.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 953/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Exonerar, com efeito a contar de 28/02/2021, Adriana Alves de Andrade,
do cargo de Assessor de Arrecadação II, Símbolo DAI-9, da Secretaria
Municipal de Fazenda.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 954/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  com  efeito  a  contar  de  01/03/2021,  Thalya  Arruda  Reis
Azevedo,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  Assessor  de
Arrecadação I, Símbolo DAI-8, da Secretaria Municipal de Fazenda.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 955/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  com  efeito  a  contar  de  01/03/2021,  Leonardo  Soares  dos
Santos  Souza,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  Assessor  de
Arrecadação II, Símbolo DAI-9, da Secretaria Municipal de Fazenda.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 956/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 10/03/2021, Thiago da Cunha Victer,
para exercer o cargo em comissão de Chefe de Diretoria de Políticas
Públicas, Símbolo DAI-1,  da Secretaria Municipal  de Educação,  Cultura,
Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 17 de Março de 2021 - Edição: 275 - 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
3

 

PORTARIA Nº 966/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal
RESOLVE:
Nomear, Natale Cardoso Freitas, para exercer o cargo em comissão de
Assessor Especial do Gabinete II, Símbolo DAI-1,da Chefia de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 15 de Março de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal


		2021-03-17T20:25:15+0000




